АДМИНИСТРАЦИЯ КУЩЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУЩЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	      19.05.2023 г.
	№ 186

[bookmark: _GoBack]ст-ца Кущевская

О введении особого противопожарного режима                                                          на территории Кущевского сельского поселения Кущевского района

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением администрации Кущевского сельского поселения Кущевского района от 22 марта 2021 года            № 158 «Об утверждении Положения о порядке установления особого противопожарного режима на территории Кущевского сельского поселения Кущевского района», в связи с установившимся на территории Кущевского сельского поселения Кущевского района климатическими условиями, способствующих возникновению ландшафтных пожаров п о с т а н о в л я ю:
1. Ввести с 21 мая 2023 года до особого распоряжения на территории Кущевского сельского поселения Кущевского района особый противопожарный режим.
2. На период действия особого противопожарного режима:
- запретить разведение костров, поджигание сухой травы, мусора и других отходов производственной и бытовой деятельности на территории Кущевского сельского поселения Кущевского района;
- запретить предприятиям, независимо от организационно-правовой формы, проведение пожароопасных работ, сжигание мусора, в том числе проведение сельскохозяйственных палов, сжигание стерни, пожнивных остатков и разведение костров на полях;
- запретить сжигание порубочных остатков.
3. Отделу по вопросам развития инженерной инфраструктуры и ЖКХ администрации Кущевского сельского поселения (Довгань):
3.1. Разработать и утвердить распоряжением администрации Кущевского сельского поселения Кущевского района графики дежурств ответственных лиц администрации Кущевского сельского поселения и автотранспортных средств на период действия особого противопожарного режима.
3.2. Организовать информационную кампанию по информированию граждан и юридических лиц о действии на территории Кущевского сельского поселения особого противопожарного режима, об ответственности применяемой к нарушителям особого противопожарного режима в соответствии с действующим законодательством РФ, путем размещения информации в СМИ, официальном сайте администрации Кущевского сельского поселения, социальных сетях, доведения информации при проведении сходов граждан и распространением среди населения информационных листовок, и иными законными способами.
3.3. При необходимости разработать и утвердить распоряжением администрации Кущевского сельского поселения Кущевского района график рейдовых групп по контролю за соблюдением ограничений, действующих при особом противопожарном режиме на территории Кущевского сельского поселения Кущевского района.
  4. Муниципальному казенному учреждению «Производственно-эксплуатационная служба Кущевского сельского поселения» (Шарпило):
 4.1. Привести в готовность личный состав и имущество добровольной пожарной дружины;
 4.2. Составить графики дежурств членов добровольной пожарной дружины, водителей и техники для подвоза воды в случае возникновения ландшафтных пожаров на территории населенных пунктов Кущевского сельского поселения;
 4.3. Провести инструктаж под роспись членов добровольной пожарной дружины по мерам безопасности при участии в ликвидации ландшафтных пожаров.
          5. Отделу по вопросам развития инженерной инфраструктуры и ЖКХ администрации Кущевского сельского поселения (Довгань) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Кущевского сельского поселения Кущевского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
          6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Кущевского сельского поселения Кущевского района, начальника отдела по вопросам развития инженерной инфраструктуры и ЖКХ И.Н. Довгань.
          7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Кущевского сельского поселения
Кущевского района                                                                              Е.М. Фирсов